2

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
расширенного заседания Общественного и Экспертного советов
по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном
по правам человека в Самарской области по вопросу № 1 Повестки дня:
«О результатах выборов на территории Самарской области в 2016 году и взаимодействии Избирательной комиссии Самарской области с Уполномоченным по правам человека в  Самарской области»

17.11.2016

Общественный и Экспертный советы по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном по правам человека в Самарской области, обсудив информацию о результатах выборов на территории Самарской области в 2016 году и о взаимодействии Уполномоченного по правам человека в Самарской области и Избирательной комиссии Самарской области в период выборной кампании 2016 года, отметили, что деятельность Избирательной комиссии Самарской области в период выборной кампании 2016 года была направлена на реализацию закрепленных статьей 32 Конституции Российской Федерации прав граждан избирать и быть избранным и безусловное исполнение положений действующего избирательного законодательства Российской Федерации и Самарской области, и решили:

I. Принять к сведению информацию Избирательной комиссии Самарской области об итогах выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Самарской Губернской Думы шестого созыва.

II. Рекомендовать Уполномоченному по правам человека в Самарской области и Избирательной комиссии Самарской области продолжить совместную работу, направленную на реализацию закрепленных статьей 32 Конституции Российской Федерации прав граждан избирать и быть избранным в рамках соглашения о взаимодействии от 21.07.2016.

Председатель Общественного совета
по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области                                                         Т.К. Братчикова

Председатель Экспертного совета
по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области
– Уполномоченный по правам человека
в Самарской области                                                                             О.Д. Гальцова